
1e wijziging van de legesverordening 2024 Sittard-Geleen 

Het College van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening Sittard-Geleen 2024, 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de verordening tot 1e wijziging van de legesverordening 2024 Sittard-Geleen met regi- 

stratienummer: Z/23/494748. 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en de invordering van leges Sittard-Geleen 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 2 artikel 1.9, 1.10 en 1.11 en paragraaf 3 artikel 1.12 en 1.13 van de bij de verordening beho- 

rende tarieventabel worden als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

   Aanvraag paspoorten en andere reisdocumenten 1.9 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een nationaal paspoort 

1.9.1 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden 

1.9.2 

bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 

(zakenpaspoort): 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een reisdocument ten behoeve van een persoon die 

1.9.3 

op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

€ 83,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 63,40 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

€ 63,40 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocu- 

ment voor vreemdelingen 

1.9.4 

Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

  Aanvraag Nederlandse identiteitskaart 1.10 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een Nederlandse identiteitskaart 

1.10.1 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

a. 

€ 40,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

€ 36,90 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor 

1.10.2 

een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken 

persoon 

Nr. 553758 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2023 nr. 553758 22 december 2023 1 



Artikel 1.11 Modaliteiten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve ven 

een aanvraag voor een reisdocument of een Nederlandse identiteitskaart: 

1.11 

€ 57,05 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen 

a. 

€ 18,00 voor het bezorgen van een in de onderdelen artikelen 1.9 en 1.10 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in de artikelen 1.9, 1.10 en artikel 

b. 

1.11.a genoemde bedragen op een adres naar keuze in de regio in Neder- 

land 

€ 8,60 voor het bezorgen van elk extra document , genoemd onder artikel 1.11.b. 

op hetzelfde adres, per extra document 

c. 

Paragraaf 3 Rijbewijzen 

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

  Het tarief bedraagt 1.12 

€ 51,10 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu- 

wen, of omwisselen van een rijbewijs 

a. 

€ 51,10 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot omwisseling van 

een buitenlands rijbewijs in een Nederlands rijbewijs 

b. 

€ 76,65 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu- 

wen, of omwisselen van een rijbewijs door een persoon die niet als inge- 

c. 

zetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie personen is 

ingeschreven 

Artikel 1.13 Modaliteiten 

  Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt vermeerderd als gevolg van: 1.13 

€ 39,65 een spoedlevering per rijbewijs met a. 

  een 1e aanvraag ter verkrijging van een nieuw rijbewijs na vermissing 

van een eerder verstrekt rijbewijs, tenzij er sprake is van brand, diefstal 

door inbraak of overval van de persoon, met 

b. 

  een 2e aanvraag ter verkrijging van een nieuw rijbewijs na vermissing 

van een eerder verstrekt rijbewijs, tenzij er sprake is van brand, diefstal 

door inbraak of overval van de persoon, met 

c. 

€ 10,40 het uitreiken van het formulier gezondheidsverklaring ten behoeve van 

het rijbewijs 

d. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt na de bekendmaking in werking op 1 januari 2024, welke datum tevens de datum van 

ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd 

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van gemeente Sittard-Geleen 

op 19 december 2023. 

Burgemeester 

mr. J.Th.C.M. Verheijen, 

Gemeentesecretaris 

mr. J.A.M. Heesen 

Gemeenteblad 2023 nr. 553758 22 december 2023 2 


